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Všetkým záujemcom  

 

V Bratislave dňa 18.02.2021 

 

 

 

 

 

 

VEC 

Odpovede verejného obstarávateľa na doručené žiadosti o vysvetlenie – VI.  

 

Verejný obstarávateľ, Mestská časť Bratislava - Rača, (ďalej len „verejný obstarávateľ“) vyhlásil 

oznámením o vyhlásení verejného obstarávania zverejneným v Ú. v. EÚ zo dňa 4.12.2020 pod zn. 

2020/S 237-581997 a vo Vestníku ÚVO č. 257/2020 zo dňa 7.12.2020 pod č. 44402 – MSP verejné 

obstarávanie s názvom „Rekonštrukcia ZŠ Plickova 9“ (ďalej len „oznámenie o vyhlásení verejného 

obstarávania“). 

 

Verejnému obstarávateľovi doručili záujemcovia žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených 

v oznámení o vyhlásení verejného  obstarávania, v súťažných podkladoch a ich prílohách, na ktoré 

verejný obstarávateľ poskytuje nižšie uvedené odpovede.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázka č. 1  

 

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie nezrovnalosti medzi TS z POV v súčte odpadov : 

 

TS z POV podľa tabuľky odpadov : 1 311,25 t 

Súčet z výkazu 01.1 ASR + Statika : 4 981,423 t 
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Odpoveď verejného obstarávateľa: 

 

Projekt organizácie výstavby bol spracovaný v stupni projektu na stavebné povolenie, ktorého 

podrobnosť nezahŕňala realizačný výkaz výmer. Preto odporúčame počítať s odpadmi, ktoré uvádza 

rozpočtársky výkaz výmer, kde sú hmotnosti pridelené programom pre jednotlivé položky. Zároveň 

uvádzame, že uvedené hmotnosti odpadov sú odhady a pri realizácii môže prísť k odchýlke.   

 

Verejný obstarávateľ zverejnil spolu so súťažnými podkladmi všetkým záujemcom projektovú 

dokumentáciu s výkresovou časťou, vrátane výkazu výmer, ako aj vydané stavebné povolenie, preto 

každý záujemca má možnosť oboznámiť sa kompletne z ich obsahom. Prípadné nedostatky vo výkaze 

výmer, ktoré vzniknú napr. nepremietnutím prác alebo množstiev z projektovej dokumentácie do výkazu 

výmer, nezbavujú uchádzačov zodpovednosti za starostlivé odborné posúdenie kompletnej projektovej 

dokumentácie vrátane výkazu výmer pri príprave ponuky, podľa ktorých sú pri predkladaní ponúk 

povinní oceniť rozpočet diela v súlade s pravidlami uvedenými v súťažných podkladoch a pri zmluvnom 

plnení sú povinní riadiť sa ustanoveniami Zmluvy o dielo.  Podrobné oboznámenie sa s poskytnutou 
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projektovou dokumentáciou je podľa názoru verejného obstarávateľa nevyhnutným predpokladom na 

zodpovedné vypracovanie ponuky uchádzačom. 

 

 

Otázka č. 2 

 

Vo vysvetlení verejného obstarávateľa zo dňa 5.2.2021 je uvedené v odpovedi na otázku č.19: 

 

„Podľa búracích prác v PD sa uvažuje s odstránením všetkých existujúcich omietok, ktoré sú v súčasnom 

stave na stenách a stropoch, ak sú tieto steny v navrhovanom stave ponechané ako pohľadové (bez 

predsadenej steny z SDK). Z toho dôvodu uvažujeme s hrúbkou novej omietky VPC 15 mm, nakoľko 

nebude dorábaná na existujúcu hrúbku.“ 

Uchádzač zmätočne naformuloval otázku ohľadne nadspotreby omietok. Otázka smerovala na 

nerovnosť stávajúcich murovaných stien, kde krivosť steny bola vyrovnaná omietkou. Čo sme 

zaznamenali pri obhliadke. Ak odstránime starú omietku v hrúbke 30 mm ,tak musíme naniesť 30 mm 

novej omietky aby stena bola vo zvislici a vyhovovala STN. V prípade, že verejný obstarávateľ aj 

naďalej trvá na svojom stanovisku zo dňa 5.2.2021, prosíme o prehlásenie, že v prípade realizácie 

omietok hr 15mm nebude pri preberacom konaní trvať na ich realizácii z hľadiska ich rovinnosti 

a zvislosti v zmysle STN. 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Značná časť pôvodných omietok v objekte je otlčená, z čoho je viditeľné, že jej pôvodná hrúbka je 

premenlivá v rôznych miestach stavby. Projektant ale nerobil sondy na každej stene a nedokáže 

celoplošne zadefinovať priemernú hrúbku. 

Projekt predpokladá, že VPC omietka hr. 15mm by mala stačiť, tak aby bola krivosť stien vyhovujúca 

voči STN. Odporúčame uchádzačom počítať s nadspotrebou v prípade krivších konštrukcií stavby. 

Rovinnosť a zvislosť podľa STN musí byt dodržaná. 

Verejný obstarávateľ zverejnil spolu so súťažnými podkladmi všetkým záujemcom projektovú 

dokumentáciu s výkresovou časťou, vrátane výkazu výmer, ako aj vydané stavebné povolenie, preto 

každý záujemca má možnosť oboznámiť sa kompletne z ich obsahom. Prípadné nedostatky vo výkaze 

výmer, ktoré vzniknú napr. nepremietnutím prác alebo množstiev z projektovej dokumentácie do výkazu 

výmer, nezbavujú uchádzačov zodpovednosti za starostlivé odborné posúdenie kompletnej projektovej 

dokumentácie vrátane výkazu výmer pri príprave ponuky, podľa ktorých sú pri predkladaní ponúk 

povinní oceniť rozpočet diela v súlade s pravidlami uvedenými v súťažných podkladoch a pri zmluvnom 

plnení sú povinní riadiť sa ustanoveniami Zmluvy o dielo. Podrobné oboznámenie sa s poskytnutou 

projektovou dokumentáciou je podľa názoru verejného obstarávateľa nevyhnutným predpokladom na 

zodpovedné vypracovanie ponuky uchádzačom. 

 

 

Otázka č. 3 

 

Výkaz výmer obsahuje v objekte SO02 montáž dlažby vo výmere 94,20 m2 pričom dodávka je 168,851 

m2. Prosím opraviť množstvo montáže na správnu výmeru. 

 

771575109 
Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu vrátane všetkých 

potrebných profilov a špárovania 
m2 94,200 

 

keramická dlažba spekaná, neglazovaná, 100x100mm far. RAL 9007, 

spárovacia hmota RAL 9010 (trieda protišmyk. R10+) 
m2 90,678 
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keramická dlažba spekaná, neglazovaná, 100x100mm far. RAL 9007, 

spárovacia hmota RAL 9010 
m2 78,173 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

 

Časť položky pre dodávku keramickej dlažby zahŕňa aj materiál pre realizáciu sokla. Montáž pre sokel 

je v položke 233. Údaj vo výkaze výmer je správny.  

 

 

Otázka č. 4 

 

Chceme sa opýtať, či rozmery obkladačiek definovaných vo výkaze výmer, konkrétne  obkladačky 

rozmerov 50x50 mm a 100x100mm v hygien kabínkach a priestoroch wc musia byť striktne dodržané, 

alebo je možné v cenovej ponuke uvažovať  s dodávkou štandardných rozmerov obkladačiek,  napr. 

200x200 mm, samozrejme pri zachovaní požadovaných farebností.  

Dôvodom odporučenia tejto zámeny rozmerov je možná finančná úspora 

 

Jedná sa konkrétne o tieto položky : 

 

507 M 
59766551-

Ob/01 

Ob/1   Obkladacky keramické 100x100 mm, far.: 

Základná biela RAL 9010, PÚ.: hladká, mat, 

špár. hmota: Tyrkysovomätová RAL 6033 

m2 63,974 

508 M 
59766551-

Ob/02 

Ob/2   Obkladacky keramické 50x50 mm, far.: 

Základná biela RAL 9010, PÚ.: hladká, mat, 

špár. hmota: Čierna RAL 9005 

m2 638,285 

509 M 
59766551-

Ob/03 

Ob/3   Obkladacky keramické 100x100 mm, far.: 

Základná biela RAL 9010, PÚ.: hladká, mat, 

špár. hmota: Čierna RAL 9005 

m2 603,646 

510 M 
59766551-

Ob/04 

Ob/4   Obkladacky keramické 50x50 mm, far.: 

Svetlý karneol RAL 040 70 20, PÚ.: hladká, mat, 

špár. hmota: Čierna RAL 9005 

m2 39,280 

 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

 

Nakoľko ide o architektonický zámer, žiadame dodržať rozmer a farebnosť obkladačiek, definovaných 

v projektovej dokumentácii. 

 

 

Otázka č. 5 

 

Podľa bodu 28.2. súťažných podkladov verejný obstarávateľ  vyžaduje  v ponuke uviesť zoznam 

subdodávateľov, ktorí sú uchádzačovi známi v čase predkladania ponuky. Chceme sa opýtať, či je pre 

splnenie tejto podmienky potrebné pre každého subdodávateľa uviesť všetky údaje v rozsahu  prílohy 

č4 zmluvy o dielo ? Alebo až úspešný uchádzač predkladá za každého subdodávateľa túto prílohu 

Zmluvy osobitne ? 

Bude teda pre splnenie podmienky stačiť ak uchádzač v ponuke uvedie iba menovitý zoznam so 

základnými údajmi známych subdodávateľov? 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

 

Podľa bodu 28.2. súťažných podkladov verejný obstarávateľ vyžaduje v ponuke uviesť zoznam tých 

subdodávateľov, ktorí sú uchádzačovi známi v čase predkladania ponuky  - na splnenie tejto požiadavky 
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postačuje uviesť v ponuke iba očíslovaný zoznam subdodávateľov so základnými údajmi známych 

subdodávateľov v rozsahu týchto údajov uvedených v Prílohe č. 4 k Zmluve o dielo:  

 

„Subdodávateľ č. 1 

Obchodné meno: 

Sídlo: 

IČO: 

Registrácia: 

Osoba oprávnená konať za subdodávateľa: 

Predmet plnenia vykonávaný subdodávateľom: 

Hodnota plnenia vykonávaného subdodávateľom (v EUR):... (bez DPH)“ 

 

Verejný obstarávateľ zároveň v časti „Dokumenty“ v IS Josephine zverejňuje formálne upravené znenie 

Prílohy č. 4 k Zmluve  o dielo „Zoznam subdodávateľov“. 

 

 

Otázka č. 6 

 

Vo výpise okien je pri oknách O 01- O 36 v poznámke uvedené, že súčasťou dodávky okien sú 

vnútorné žalúzie. 

Poprosíme o doplnenie bližšej tech. špecifikácie o aké žalúzie sa jedná a čo má byť predmetom ceny. 

 
 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 
 

Súčasťou dodávky okna tj predmetom ceny má byť : štandardné horizontálne interiérové žalúzie z 

hliníkových lamiel, vrátane kotviacich a vodiacich prvkov na mechanické ovládanie.  

Farebnosť lamiel a ostatných prvkov žalúzie - RAL7016 antracit 
 

 

Otázka č. 7 

  

- Vo VV Elektroinštalácie SO05 OST je pol. č. 18 - K-SVIETIDLO LED, 6389lm 46W 4000K 

CRI80. Vo výkr. A02_DRP_SO.05_E1.5_E6 (Pôdorys – OST) je pri položke svietidla K uvedené: 

SVIETIDLO LED, PRISADENÉ, NAPR. DAMP PROOF LED 21W 2400lm IP65 4000K CRI80. 

Žiadame zosúladiť PD s VV. 
 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

 

Platí popis z odpovede na otázku týkajúcu sa uvedenej položky (pol. č. 18 - K-SVIETIDLO LED) 

uverejnenej v dokumente „Odpovede verejného obstarávateľa na doručené žiadosti o vysvetlenie – IV.“ 

zverejnenom v časti „Dokumenty“ v IS Josephine a popis vo výkresoch PD. Uvedené je opravené vo 

VV. 


